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Korjaamista kohti

Ohjelmaehdotuksen 
ilmastonmuutosta käsittelevässä 
luvussa keskitytään teknologisiin ja 
ekologisiin näkökulmiin. Rakennetun 
kulttuuriympäristön säilyttämisen 
teema puuttuu, vaikka se on 
olennainen osa kestävää kehitystä.”
Safan puheenjohtaja Henna Helander apoliehdotusta 
koskevassa kannanotossa 25.3.2022

Safan mukaan 
lakiuudistusta tulisi 
viedä eteenpäin 
tarkasti harkittuina 
osina.

Maailma on mullistuksessa. Korona on haastanut 
elämäntapaamme kahden viime vuoden aikana ja 
tätä kirjoittaessani Euroopassa soditaan. Pidemmällä 
tähtäimellä digitalisaatio on muuttanut ja tulee muut-
tamaan pysyviksi luulemiamme rakenteita. 

Rakentaminen on kautta aikojen edustanut pysy-
vyyttä. Rakennuksissa konkretisoituu yhteinen histo-
riamme, rakennettu ympäristö ja arkkitehtuuri on osa 
demokraattista muistiamme. 

Suomalaisen rakennuskannan erikoisuus on sen 
nuoruus, vain alle 7 % rakennuksistamme on raken-
nettu ennen itsenäisyyttämme. 

Olemme modernin arkkitehtuurin maa ja kult-
tuuriamme leimaa vahva uudisrakentamishenkisyys. 
Suomessa myös puretaan yhä nuorempaa raken-
nuskantaa, jopa arkkitehtonisesti merkittäviä kirk-
koja ja kouluja, peruslähiökerrostalojen ohella. Näin 
tehdään, jottei tarvitse ryhtyä taitoa vaativaan, yllä-
tyksiä sisältävään ja standardeja kaihtavaan korjaa-
miseen. Ei, vaikka se olisi ilmastonkin kannalta useim-
miten parempi ratkaisu. 

Maankäyttö- ja rakennuslain uudistuksesta eli 
uudesta kaavoitus- ja rakentamislaista eduskuntaan 
päätettäväksi on menossa vain rakennuslaki. Lakiuu-
distuksesta eniten näkyvyyttä ovat saaneet kuiten-
kin poisjäävä kaavoitus, ja yleisemmin norminpurku. 
Vähemmälle keskustelulle on jäänyt rakentamisen 
osuus: minkälaista elinympäristöä lainsäädännöllä 
pyritään aikaansaamaan, millainen on suunnittelua 
ohjaava säädöskokoelma, ja onko siinä tilaa kauneu-
delle ja kulttuuriperinnölle. 

Safa jätti peräti 54 sivuisen lausunnon lakiuudis-
tuksesta. Safan pääviesti oli, että lain valmistelu on 
pahasti kesken, laki on sisäisesti ristiriitainen ja johtai-
si toteutuessaan nykytilannetta heikompilaatuiseen 

rakentamiseen. Safan mukaan lakiuudistusta tulisi 
viedä eteenpäin tarkasti harkittuina osina, ei ehdote-
tun kaltaisena, keskeneräisenä rakennuslakina. Tämä 
on vakava viesti ammattikunnaltamme.

  Arkkitehtien rooli konkreettisina ongelmanratkai-
sijoina on merkittävä monissa ajankohtaisissa kysy-
myksissä: kaupungistumisen tulevaisuus ja muodot, 
segregaatio, ilmastonmuutos, korjausrakentaminen 
ja korjausvelka, asumisen ja elämisen laatu, muuttu-
vat tarpeet. Arkkitehtien tekemä työ liittyy miljoonien 
ihmisten elämään. 

Meidät muistetaan, meitä kuunnellaan ja meidän 
työmme saa myös lainsäädännöllistä tukea ainoas-
taan aktiivisen yhteiskunnallisen keskustelun kautta; 
näkymällä julkisuudessa, ministeriöissä ja politiikkojen 
luona, seminaareissa ja tilaisuuksissa. Siksi on olen-
naista, että Safa tekee vahvaa vaikuttamistyötä koko 
jäsenistönsä ja hyvän rakennetun ympäristön puoles-
ta.

Kiitän erityisesti teitä satoja arkkitehteja eri puo-
lilla Suomea, teette työtänne kukin eri tavoin parem-
man elinympäristön ja hyvän arkkitehtuurin edistämi-
seksi – toivon puolesta! 

Henna Helander, 
puheenjohtaja, SAFA

Kuva: Kanerva Mantila
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Arkkitehtuuripoliittisen vaikuttamisen keskiössä 
2021 olivat vuoden teema Korjaaminen sekä maan-
käyttö- ja rakennuslain uudistustyö (MRL). 

Lakimuutoksen sisältöön vaikutettiin ympäris-
töministeriön työryhmän jaoksessa, järjestämäl-
lä keskustelutilaisuuksia, kirjoittamalla asiantun-
tija-artikkeleita Arkkitehtiuutisiin ja Safan blogiin 
sekä kannanotoilla. 

Ehdotus uudeksi kaavoitus ja rakentamislaiksi tuli 
lausunnolle syksyllä. Hallitus, toimikunnat ja Safan 
MRL-työryhmä perehtyivät luonnokseen perusteelli-
sesti ja analysoivat ehdotusta eri näkökulmista. Laa-
jasti eri alan sektoreita edustava MRL-työryhmä laati 
lakiluonnoksesta lausunnon. Lausunnossa nostettiin 
monipuolisesti perustellen esiin useita huolia  raken-
netun ympäristön laatuun vaikuttavista muutoksista 
ja prosessien sujuvuudesta.

Korjaamisen teema näkyi 
Safan toiminnassa monella 
tavalla

Safa julkaisi linjaukset koulutuksesta 
ja ammattipolitiikasta

Arkkitehdeista pulaa jopa 
pandemia-aikana

Korjaamisen teemavuosi näkyi Arkkitehtipäivien 
teemassa, Arkkitehtiuutisten sisällössä sekä korjaus- 
rakentamisen ja rakennusperinnön toimikuntien jä-
senille järjestämissä webinaareissa. Kesäkuussa jär-
jestetty Rakennusperintö arvona kiinteistökehittä-
misessä keräsi 60 osallistujaa linjoille. Lokakuussa 
järjestetty Pohjolan lait – Rakennettu kulttuuriperintö 
pohjoismaiden lainsäädännössä -webinaari linkittyi 
vuoden lopussa lausunnolle tulleeseen uuteen kaa-
voitus- ja rakennuslakiin. Viitisenkymmentä kuulijaa 
keränneessä webinaarissa pohditiin, miten lakiehdo-
tuksessa otetaan huomioon korjaamisen ja rakennus-
perinnön näkökulmia. 

Korjaamisen teemaa käsiteltiin myös Rakennus-
perintö-Safan järjestämissä keskustelutilaisuuksissa 
sekä Safan toimikuntien yhteisessä webinaarissa elo-
kuussa.
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VAIKUTTAMINEN

Purkamisen pitää olla vasta viimeinen 
vaihtoehto. Jokaisen hankkeen kohdalla 
tulisi tarkkaan pohtia, onko olemassa 
olevaa rakennusta mahdollista korjata 
uudisrakentamisen sijaan, tai voiko vanhasta 
rakennuksesta säästää edes rungon.” 

Erityisasiantuntija Heini Korpelainen  
tiedotteessa KRL-uudistusta koskevasta lausunnosta. Arkkitehtikoulutusta on lisättävä, jotta kaupungistumisen 

aiheuttamaan rakentamisen tahtiin pystytään vastaamaan 
myös jatkossa.”

Safan erityisasiantuntija Pia Selroos  
kommentoi tiedotteessa toukokuussa tehtyä koronakyselyä.

Heini Korpelainen. Kuva: Laura Mendelin 

Pia Selroos. Kuva: Laura Mendelin

Vuoden aikana jatkettiin Safan keskeisiä kantoja ki-
teyttävien linjapapereiden valmistelua. Joulukuussa 
liittovaltuusto hyväksyi koulutusta ja osaamista kä-
sittelevän Arkkitehtien osaamisesta ja koulutuksesta 
-linjapaperin, jonka teemoja ovat arkkitehdin yhteis-
kunnallinen merkitys, arkkitehtuurikasvatus, tutkinto-
koulutus, täydennyskoulutus, jatkotutkinnot ja ark-
kitehtuuritutkimus sekä arkkitehdin asema. Yhtenä 
tärkeimpänä linjauksena nostettiin esiin  tarve arkki-
tehtien määrän kasvattamiseen. 

Osaamisen ja koulutuksen linjapaperia valmis-
telleeseen työryhmään kuuluivat Petri Aarnio, Eva 
Geitel, Sanna Rossi, Mika Savela, Eeva Korhonen 

Safan hallituksesta sekä Pia Selroos Safan toimistol-
ta.

Keväällä 2021 käynnistettiin arkkitehtuurikilpailuja 
käsittelevän linjapaperin valmistelu Auvo Lindroosin 
vetämän työryhmän johdolla. SAFAn ensimmäinen, 
rakennetun ympäristön kestävyyteen ja ilmaston-
muutokseen liittyvä linjapaperi, Kohti kestävää raken-
tamista, valmistui reilu vuosi sitten ja liittovaltuusto 
päätti joulukuun kokouksessa lähettää sen päivitet-
täväksi.

Safan linjapaperit verkossa safa.fi

Safa selvitti Arkkitehtitoimistojen liiton ja Maisema- 
arkkitehtiliiton kanssa korona-pandemian vaikutuk-
sia alaan kyselyillä, joita toteutettiin säännöllisesti 

keväästä 2020 alkaen. Vuosi 2021 alkoi luottavaise-
na ensimmäisen koronavuoden jälkeen – vaikutukset 
arkkitehtien työllisyyteen jäivät vähäisiksi.

Seurantakyselyjen mukaan hankkeiden viivästy-
minen säilyi vuoden 2020 tasolla: vajaa puolet touko-
kuun 2021 kyselyyn vastanneista kertoi viivästyksistä, 
jotka johtuivat pitkälti päätöksenteon ja käsittelyaiko-
jen pitkittymisestä etenkin kunnissa.

Yllättävin tulos oli kuitenkin se, että alaa vaivan-
nut arkkitehtipula ei edes poikkeustilanteessa hel-
pottanut. Lähes kolmannes yrityksistä ilmoitti rekry-
toineensa kesän 2020 jälkeen uusia työntekijöitä ja 
viidennes ilmoitti aikovansa rekrytoida lähitulevaisuu-
dessa.

Sekä maalis- että lokakuussa toteutetuissa kyse-
lyissä nousi vahvasti esiin pandemian vaikutus työ-
hyvinvointiin ja työmääriin. Pelättyjen irtisanomisten 
sijaan huomattava osa vastaajista ilmoitti työmäärän 
ja -ajan vain kasvaneen entisestään. 
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Filosofi Esa Saarinen sai tehtäväkseen valita 2021 
Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon saajan kolmen 
finalistin joukosta: Helsingin kaupunkiympäristötalo 
Helsingin Verkkosaaressa, Kirkkonummen pääkirjas-
to Fyyri ja Ylivieskan kirkko. Palkintotilaisuus kuvattiin 
verkkolähetyksenä Safan toimistolla, ja sitä seurattiin 
yli 470 linkin kautta ympäri maan. 

Palkinnon saajaksi Saarinen valitsi JKMM Arkki-
tehtien suunnitteleman Kirkkonummen pääkirjasto 
Fyyrin, pitkän ja ajatuksia herättävän puheen saat-
telemana. Esa Saarisen mukaan Fyyrissä kiteytyvät 
suomalaisen kirjastoinstituution peruspilarit: hengen 
elämä, demokratia ja ihmisyysusko.

”Kirjastojen tulee uusiutua, kuten Kirkkonummi 
on tehnyt. Kirjaston kautta yhteisö palvelee itseään 
ja rakentaa tulevaisuuttaan tarjoamalla jokaiselle ti-
lan ajatella enemmän, ajatella toisin, uusin ja odotta-

PALKINNOT

Fyyri sai Arkkitehtuurin  
Finlandia -palkinnon

mattomin tavoin, sävyin ja sananvalinnoin”, Saarinen 
sanoi puheessaan.

”Nykyaikaisen kirjastoajattelun mukaisesti Fyyri 
on monitoimitila, mutta tämä hallintokielinen nimike 
ei tee sille oikeutta. Kyse on ilmapiirin vaalimisesta ja 
kohtaavuudesta ja siitä elintärkeästä yhteisöilmiös-
tä mikä syntyy, kun ihmiset kokevat omakseen jon-
kin mikä yhdistää. Kirjastojen maa on saanut uuden 
soihdunkantajan”, Saarinen hehkutti.

Pääsuunnittelijana hankkeessa toimi Teemu  
Kurkela, projektiarkkitehtina Jukka Mäkinen ja sisus-
tusarkkitehtina Tiina Rytkönen (JKMM Arkkitehdit).

”Suomalaiset kirjastot edustavat onnellisuuden 
infrastruktuuria, jota on arkkitehtina ollut etuoikeus 
olla rakentamassa. Kirjastolaitosta on rakennettu yli 
sata vuotta ja yhä se uudistuu vuosikymmenen vä-
lein”, hankkeen pääsuunnittelija Teemu Kurkela sanoi. 

Fyyrin suuruus on sen 
mittakaavojen kyvyssä hengittää 
tasatahtiin ihmisorgaanin 
kasvulakien kanssa siinä 
ulottuvuudessa, mitä joskus 
kutsutaan sydämen ääneksi ja 
sydämen sivistykseksi, toisinaan 
vain hengeksi.”

Esa Saarinen

Kuvassa vasemmalta: 

Safan pj Henna Helander, 

JKMM Arkkitehdeilta 

sisustusarkkitehti Tiina 

Rytkönen, projektiarkkitehti 

Jukka Mäkinen, 

pääsuunnittelija Teemu 

Kurkela, esiraadin pj. Saija 

Hollmen ja palkintotuomari 

Esa Saarinen. 

JKMM Arkkitehtien suunnittelema Kirkkonummen pääkirjasto Fyyri sai vuoden 2021 Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon. Kuva: Tuomas Uusheimo

Kuva: Petteri Kari

Kuva: Katja Tähjä
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Kuvassa vasemmalta Jenni Pitko, Pasi Toiviainen, Ella Prokkola, 

Joonas Parviainen, Jonna Taegen, Iida Kalakoski ja Kerttu 

Kotakorpi. Yllä: Ohjaaja Virpi Suutari, Noora Laak ja Jonna Taegen.

1. Matti Wäre  

2. Arkkitehtitoimisto Livadyn Marko Huttunen ja  

Julia Mikkonen, keskellä TunnustusPaanun kera  

Jonna Taegen, Eko-Safan pj.  

3. Staffan Lodenius

Tiilimäen ateljee tarjosi hienot puitteet  
Arkkitehtipäivien etästudiolle

Seinäjoen kaupunki,  
arkkitehtitoimisto Livady,  
Staffan Lodenius ja  
Matti Wäre palkittiin

Arkkitehtipäivien yhteydessä jaettiin yhteensä viisi 
palkintoa ja tunnustusta.

SAFA-palkinnon sai Seinäjoen kaupunki, joka on 
esimerkillisesti edistänyt laadukkaan korjausraken-
nuttamisen käytäntöjä. 

“Korjaamisen teemavuonna Safa halusi palkita 
Seinäjoen kaupungin, joka on toteuttanut kaupungin 
omistamien kohteiden korjauksia alkuperäistä ark-
kitehtuuria kunnioittaen”, Safan varapuheenjohtaja 
Noora Laak perusteli valintaa.

Otto-Iivari Meurman -palkinnon hyvän elinym-
päristön edistämisestä sai yhdyskunta- ja kaupun-
kisuunnittelun alaa tutkijana kehittänyt ja kansalais-
järjestöaktiivina kunnostautunut Staffan Lodenius. 
Staffan Lodenius on toiminut A-konsultit -arkkitehti-
toimistossa yhdyskuntasuunnittelu- ja kaavoitusalan 
vetäjänä ja vaativien kohteiden suunnittelijana yhtä-
jaksoisesti yli 50 vuotta. 

Wuorio-palkinnon parhaasta diplomityöstä sai 
Aalto-yliopistosta valmistunut Matti Wäre, jonka  
diplomityö on perusteellinen suunnitelma sisällissota-
museon uudisrakennuksesta Mänttä-Vilppulaan. 
TunnustusPaanun kestävän kehityksen hyväksi teh-
dystä työstä sai arkkitehtitoimisto Livady, joka on jo 
kolmen vuosikymmenen ajan perehtynyt perinteisiin 
rakennusmateriaaleihin, -tapoihin ja käsityötaitoihin 

Seinäjoen Aalto-keskuksen  
korjaushanke on ollut 
kaikkiaan liki 10 vuoden 
ponnistus. 
Jussi Aittoniemi  
SAFA-palkinnon tiedotteessa.

Ohjelmassa pureuduttiin 
ajankohtaisimpaan mahdolliseen 
aiheeseen, arkkitehdin rooliin 
ilmastonmuutoksessa ja 
kestävässä suunnittelussa.

Arkkitehtipäiviä 
seurattiin 650 
linkin takaa ympäri 
Suomen.

Staffan Lodenius on kunnostautunut 
kaupunkisuunnittelun tutkijana ja 
kansalaisjärjestöaktiivina.

TAPAHTUMAT

Arkkitehtipäivät 2021 järjestettiin päivän mittaise-
na etätapahtumana, joka kuvattiin Alvar Aallon Tiili-
mäen studiolla Helsingissä. 

Seminaari toteutettiin tiiviissä yhteistyössä 
Eko-SAFAn ja Rakennusperintö-SAFAn kanssa, ja sitä 
seurattiin parhaimmillaan 650 linkin takaa ympäri 
Suomen. 

Seminaarin juonsi tiedetoimittaja, tietokirjailija 
ja arkkitehti Pasi Toiviainen. Kansanedustaja Jenni 
Pitkon, meteorologi Kerttu Kotakorven ja You Tell 
Me -kollektiivin Joonas Parviaisen ja Ella Prokkolan 
alustusten jälkeen päästiin seuraamaan kiehtovaa 
studiokeskustelua ilmastonmuutoksesta, kestävästä 
arkkitehtuurista ja arkkitehtuurikoulutuksen tulevai-
suudesta.

 
Iltapäivällä opittiin korjaamisen keinoista arkkitehti-
toimisto Livadylta. Tutkija Satu Huuhka kertoi raken-
tamisen kiertotaloudesta Suomessa. 

Päivä huipentuu ulkomaisten pääluennoitsijoi-
den, brittiläisen Alison Brooksin ja Fermin koulun pe-
ruskorjauksesta tunnetun italialaisen BRD Bureaun 
esityksiin.

Kolmiulotteista animointia ja videota yhdistänyt 
Arkkitehtipäivien ’liikkuva ilme’ toimi tv-tuotantotyy-
liin rakennetun verkkolähetyksen rytmittäjänä. Ilmeen 
suunnittelusta vastasivat Antero Jokinen ja Oscar 
Böckerman.

PALKINNOT
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ja soveltanut niitä ansiokkaasti korjaus- ja uudisra-
kentamiskohteissa. 

Arkkitehtuurin ansiomerkin sai elokuvaohjaaja 
Virpi Suutari ansiokkaasta Aalto-dokumentista. 

Joulukuussa myönnettiin Arkkitehtuurin ansio-
merkki myös diplomi-insinööri Heikki Möttöselle 
arkkitehtuurin arvoja ymmärtävästä rakennesuunnit-
telusta rakennusperintöä vaalivissa hankkeissa.
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Vuosi numeroina

Jäsenmäärä kasvoi

Safan tuotot 2021 ryhmittäin 

Etäopiskelu heikensi arkktiehtiopiskelijoiden 
opiskelumotivaatiota

Arkkitehtitoimistoissa riitti töitä myös pandemian aikana

Jäsenmaksut 50,0 % 

Ilmoitustuotot 15,7 % 

Koulutus, pätevyydet 7,7 % 

Kilpailutoiminta 6,2 %

Wuorio-säätiön jako-osa 4,9 %

Julkaisujen tilaustuotot 4,8 %

Sijoitukset 3,4 %

Lomakiinteistöt 3,0 %

Vuokratuotot 2,6 % 

Valtionavustus ja projektiavustukset 1,7 % 
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Millaiseksi arvioit yrityksesi tilanteen alku-

vuonna 2021? 

Onko työpaikallasi rekrytoitu lisää  

työntekijöitä kesälomien jälkeen?

Olen kokenut opintojen aikana psyykkisiä oi-

reita (ahdistus, stressi...)
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2021 ratkenneet kilpailut 

koulutuksiin ja tapahtumiin 
osallistuneet

2021

Yhteensä 3706   jäsenet 2268    eläkeläiset 852    opiskelijat 586

kannanottoa ja lausuntoa

Safan Facebook Yleiset kilpailut

KutsukilpailutSafan Twitter

Safan Instagram

2021 someseuraajat (joulukuu):

2413
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1971

2340

10

Tontinluovutuskilpailut
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Pandemiatilanne pakotti järjestämään tapahtumia 
etupäässä verkossa, mikä oli omiaan nostamaan ta-
pahtumien osallistujamääriä.

 Arkkitehtitoimistojen liiton ja Archinfon kans-
sa osallistuttiin Suomi Areenalle yhteisellä ohjelmal-
la. Arkkitehtuurikilpailujen merkityksestä keskusteli-
vat MTV3:n suorassa lähetyksessä arkkitehdit Asmo 
Jaaksi ja Maija Parviainen sekä HEKA:n toimitus-
johtaja Jaana Närö, Jani Toivolan juontamana. 
Tapahtuma nähtiin uusintana syksyllä 3A Talks -sar-
jassa. 3A Talks -keskusteluja järjestettiin eri aiheista 
yhteensä kuusi, yhdessä ATL:n ja Archinfon kanssa.

Suosituiksi osoittautuivat myös korjausrakentami-
sen ja rakennusperinnön toimikunnan järjestämät kes-
kustelut kulttuuriperinnön asemasta lainsäädännössä 
sekä rakennusperinnön ja kiinteistökehittämisen suh-
teesta, keräten kukin yli 50 osallistujaa linjoille. Myös 
RAKLIn kanssa yhdessä järjestetyssä webinaarissa 
Hyvien pienasuntojen suunnittelu oli 90 kuulijaa.

Safan ala- ja paikallisosastot järjestivät projekti-
avustusten turvin yhteensä 11 eri hanketta; esimerkik-

Safan viestintätyöryhmän ohjauksessa valmistel-
tiin liitolle viestintästrategia. Työssä arvioitiin liiton 
viestinnän nykytilaa, viestinnän resurssien jakautu-
mista, Arkkitehtiuutisten ja Arkkitehti-lehden roolia ja 
julkaisujen talousvaikutuksia. 

Strategiassa määriteltiin viestinnän tavoitteet 
kolmeksi vuodeksi eteenpäin, tärkeimmät kohde-
ryhmät ja mittarit. Kullekin päätavoitteelle toteute-
taan tarkempi, vuosittainen toimenpidesuunnitelma 
ja vuosikello. Safan ilmeuudistuksen toteuttamisesta 
käytiin tarjouskierros, ja ilmeen toteuttajaksi valittiin 
graafikko Sofia Pusa. Ilme valmistuu vuonna 2022.

Viestintästrategiassa otettiin huomioon myös toi-
mintaympäristön asettamat haasteet: viestinnän di-
gitalisoituminen, visualisoituminen ja viestintää kulut-
tavien yleisöjen pirstaloituminen. 

Pandemia pakotti verkkoon, mutta 
kesällä päästiin kokoontumaan

Linjakkuutta Safan viestintään  
ja julkaisutoimintaan

Koska kahden printtilehden julkaiseminen nielee 
runsaasti resursseja, keskeisenä linjauksena on jul-
kaisujen ilmestymistiheyden vähentäminen hallitusti. 
Muutoksen myötä viestinnän monikanavaisuutta ja 
suunnitelmallisuutta voidaan parantaa.

Arkkitehtiuutiset ilmestyi vuonna 2021 yhdeksän ker-
taa. Pitkäaikainen toimitussihteeri Anne Haatainen 
jäi eläkkeelle vuoden alussa ja uutena toimitussihtee-
rinä aloitti toimittaja, FM Silja Ylitalo.

Lehteä uudistettiin niin sisällön kuin rakenteen 
osalta. Erotuksena Arkkitehti-lehteen, jonka keskiössä 
on arkkitehtuuri, au:ssa fokusoitiin ihmisiin, työhön ja 
työelämään. Sisällöissä näkyi Safan vuoden teema, 
korjaaminen.

Rakennetta selkiytettiin, journalistinen ja vies-
tinnällinen sisältö erotettiin omiksi osioikseen, luotiin 

Safan ala- ja 
paikallisosastot järjestivät 
projektiavustusten turvin 
yhteensä 11 hanketta.

VIESTINTÄ

si näyttelyjä, elokuvailtoja, webinaareja ja työpajoja. 
Eko-Safan ja Rakennusperintö-Safan suosittu Kestävä 
talo -seminaarisarja sai jatkoa Tampereella. Hesa- 
SAFA järjesti ilmaisohjelmaa toista kertaa pidetyn 
Ark Rex -arkkitehtuurielokuvafestivaalin lämpiöön.  
Yrittäjä-SAFA järjesti arkkitehtuuriklinikan Open House 
Helsinki -tapahtuman yhteydessä, Tampereella edis-
tettiin paikallisen apolin päivittämistä yhteistyössä 
Tampereen kaupungin kanssa ja pystytettiin puinen 
paviljonki kesäksi puistokävijöiden iloksi. Muutama ti-
laisuus jouduttiin lopulta perumaan kokonaan koro-
natilanteen vuoksi.

Arkkitehtiuutisten  
luetuimmat verkossa:

1. Helsinki purki arvokkaan puukoulun,  

lopputuloksena uudenlainen kiertotaloushanke

Silja Ylitalo, au 4/2021

2. “Minulla ei ollut mitään tietoa, että siellä 

metsässä on maailmanluokan arkkitehtuuria” – 

Arkkitehdit suosittelevat kesäkohteita Suomessa 

Taavi Lindfors, Anni Varis ja Silja Ylitalo,  

au 5/21

3. Väitöskirja: 

Yksiö keittiöllä 

tulisi palauttaa 

asuntotuotantoon 

– “Yksinasujat 

tarvitsevat enemmän 

tilaa henkeä kohden” 

Silja Ylitalo,  

au 5/21
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Arkkitehti-lehden  
luetuimmat verkossa:

1. Kenen ehdoilla 

kaupunkia tehdään?

Kristo Vesikansa,  

ARK 1/2021

2. Pelastaisiko 

ryhmärakennuttaminen  

asuntotuotannon laadun?

Juhana Heikonen,  

ARK 4/2021

3. Korona-ajan 

arkkitehtuuria 

Lehden toimitus,   

ARK 1/2021

Vaikka valtosa vuoden tapahtumista siirtyi verkkoon, etenkin kesällä päästiin järjestämään myös ulkotilaisuuksia.  

Tampereella Opiskelija-SAFA ja paikallinen arkkitehtikilta pystyttivät puupaviljongin puistoon.  Kuva: Jyrki Paldán

>>



1514

Huolimatta pandemiatilanteen aiheuttamista 
haasteista, vuoden aikana järjestettiin yhteensä 16 
täydennyskoulutustapahtumaa, joista pääosa toteu-
tettiin webinaareina. Koulutusten osanottajamäärät 
kasvoivat huomattavasti edellisvuodesta. Täyden-
nyskoulutusten pääpaino oli aikaisempien vuosien 
tapaan yhteistyökumppanien kanssa toteutetuissa 
koulutuksissa, pääyhteistyökumppanina RIL.

Koulutuksissa korostui erityisesti suunnittelijanä-
kökulma rakentamisessa. Vuoden aikana toteutettiin 
muun muassa kolme kymmenpäiväistä Pääsuunnit-
telijakoulutusjaksoa, jotka kaikki olivat loppuunmyy-
tyjä. Helmikuussa Safa oli mukana yhdessä RIL:n 
ja Maanalaisten Tilojen Rakentamisyhdistys MTR:n 
kanssa toteuttamassa kansainvälistä maanalaisten 
tilojen konferenssia: ACUUS 2020 – Deep Inspira-
tions. Kahden päivän virtuaalikonferenssiin osallistui 
yli 200 henkeä, 23 eri maasta.

Vastavalmistuneiden safalaisten tueksi koottiin 
vuoden aikana Vastavalmistuneen opas, jonka voi 
ladata safa.fi -sivujen opiskelijaosiosta. Opasta jae-
taan opiskelijatapahtumissa myös printtiversiona, ja 
se on saatavilla suomeksi ja englanniksi.

Oppaaseen on koottu hyödyllistä tietoa uraansa 
aloitteleville arkkitehdeille, kuten alumnien vinkkejä, 
tietoa verkostoitumisesta, arkkitehtuurikilpailuista ja 
suunnittelijan kelpoisuusvaatimuksista. 

Eri paikkakuntien arkkitehtiopiskelijoita kokoava 
Arkkitehtiopiskelijafoorumi järjestettiin ensimmäis-
tä kertaa kaikille opiskelijoille avoimena etätapahtu-
mana maaliskuussa. Tapahtumaan osallistui kuuti-
senkymmentä opiskelijaa eri kouluista. Agendalla oli 
muun muassa syksyn liittovaltuustovaalit ja opiskeli-
javaikuttaminen. Keskustelua herätti myös etäopin-
noissa jaksaminen ja vertaistuen puute. 

Opiskelijoiden hyvinvointia kartoitettiin myös  
Safan toteuttamalla kyselyllä koronapademian vai-
kutuksesta opintoihin. Pitkään jatkuneen etäopiskelun 
aiheuttama yksinäisyys ja irrallisuuden kokemukset 
nousivat selkeästi esiin myös kyselyssä. Puutteellisek-
si monen vastaajan mielestä jäivät pandemia-aikana 
erityisesti ryhmätyöskentely, taideopinnot ja malli-
työskentely. Toisaalta etäluentojen tarjoamaa jousta-
vuutta moni piti myös hyvänä. 

Safan koulutukset siirtyivät verkkoon

Vastavalmistuneen oppaasta tukea uraa  
aloittelevalle arkkitehdille

Korona-aikaan killat ovat  
painineet isojen ongelmien  
kanssa.”

opiskelijavastaava Aino Hautala,  
au 3 /2021.

KOULUTUS

Safan vuotuinen, jäsenistölle ilmainen  
Ammattipäivä-koulutus järjestettiin jo kuudetta ker-
taa webinaarina. Kaavoitus- ja rakentamislaki -tee-
ma keräsi linjoille parhaimmillaan yli 300 jäsentä, ja  
tilaisuuden kokonaisosanottajamäärä nousi reilusti 
yli 400:n.

Syksyllä 2020 käynnistynyt ja kesään 2021 asti 
jatkunut mentorointipilotti saavutti suuren suosion. 
Mukaan pääsi 20 aktori-mentori -paria, ja halukkaita 
aktoreita olisi ollut enemmänkin. 

Korona-aikana tapaamisten järjestäminen on-
nistui myös etänä, mutta monet pareista näkivät  
vähintään kerran myös kasvotusten. Palautteen pe-
rusteella mentoroinnista saatiin eväitä erityisesti 
omaan ammatilliseen kehittymiseen ja tavoitteiden 
selkeyttämiseen.  Useimmat parit käsittelivät mento-
roinnissa myös työn ja perheen yhteensovittamiseen 
ja työhyvinvointiin liittyviä kysymyksiä. 

Uusi mentorointikierros käynnistyi syksyllä 2021 
25:n aktori-mentoriparin voimin yhtä suosittuna kuin 
edellisellä kerralla. Tällä kierroksella on mukana myös 
viisi paria, joiden mentorointikielenä on englanti.  
Erityisesti ulkomailta Suomeen muuttaneille suunnat-
tua, englanninkielistä mentorointia on tarkoitus  ke-
hittää suomenkielisen ohjelman ohella jatkossakin.  

Mentorointi tuli  
Safaan jäädäkseen

Mentorointi avaa keskusteluyhteyden, 
jollaista on vaikea löytää mistään 
muualta. Kaikki lähtee oman osaamisen 
ja toiminnan pohtimisesta.”

mentori Tommy Lindgren  
au:n 1 /2021 haastattelussa 

Tommy Lindgren

uusia palstoja ja panostettiin sekä juttujen etukäteis-
suunnitteluun yhdessä kirjoittajien kanssa että edi-
tointiin. Verkkojulkaisemista kehitettiin.

Uudistusten myötä au:n juttujen lukijamäärät 
verkossa kasvoivat 110 prosenttia edelliseen vuoteen 
verrattuna ja somejaot- ja näkyvyys lisääntyivät. 
Seuraajamäärät sosiaalisessa mediassa kasvoivat. 
Loppuvuodesta aloitettiin uusien taittopohjien suun-
nittelu ja ulkoasun uudistus.

Arkkitehti-lehden uutena päätoimittajana aloitti vuo-
den alussa arkkitehti Kristo Vesikansa. Painettujen 
lehtien määrä vähennettiin vuonna 2021 viiteen nu-
meroon, ja näin säästyneitä resursseja käytettiin nu-
meroiden huolellisempaan suunnitteluun ja verkko-
artikkeleiden tekemiseen. Vapaasti luettavissa olevat 
verkkoartikkelit ovat löytäneet hyvin lukijoita ja syn-
nyttäneet keskustelua.

Arkkitehtia kehitettiin kulttuurilehtenä, joka hou-
kuttelee lukijoiksi kaikkia arkkitehtuurista kiinnostu-
neita. Lehti tarkastelee kriittisesti ja analyyttisesti 
arkkitehtuurin ajankohtaisia ilmiöitä, ja sen sisältö 
perustuu numerokohtaisiin teemoihin, asiantuntija- 
artikkeleihin ja uuden arkkitehtuurin esittelyyn. Arkki-
tehdin ja au:n sisältöjen koordinointia lehtien toimitus-
ten kesken lisättiin.

Safan viestinnän 
tavoitteet

• Jäsenet tietävät, mitä Safassa tehdään 

ja miksi Safaan kannattaa kuulua.

• Safa tekee vaikuttavia 

keskustelunavauksia

• Liiton julkaisut tuottavat puhuttelevaa 

sisältöä

• Arkkitehdit nähdään laaja-alaisina ja 

vastuullisina kumppaneina rakentamisen 

alalla ja Safan täydennyskoulutukset on 

suosittu tapa ylläpitää osaamista

• Safa on haluttu kumppani kilpailujen 

järjestäjänä ja kilpailujen merkitys 

kilpailukyvylle tunnistetaan

• Safa tunnetaan valtakunnallisesti 

toimivana järjestönä

Safan viestintästrategia 2021
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Heini Korpelainen, Ifa Kytösaho ja Pipsa Penttinen 

Ammattipäivä-webinaarissa.



1716

Kilpailujen uusi visuaalinen ilme otettiin käyttöön 
vuoden alussa ja kilpailujen tilaajille suunnattu verk-
kosivu, arkkitehtuurikilpailut.fi julkaistiin toukokuus-
sa. Ilmeen graafisesta suunnittelusta vastasi Ilkka  
Kärkkäinen ja verkkosivuston suunnittelusta Miltton.

Termistöltään vanhentuneet arkkitehtuurikilpailu-
jen säännöt uudistettiin ja kilpailupalvelujen hinnoit-
telua selkeytettiin. 

Arkkitehtuurikilpailuille valmisteltiin kestävyys-
kriteerit yhteistyössä Eko-SAFAn kanssa, ja niiden 
markkinoimiseksi tuotettiin mainosvideo arkkitehtuu-
rikilpailuaiheista SuomiAreena-paneelikeskustelua 
varten. Kriteeristön tavoitteena on tukea kilpailun jär-
jestäjää kilpailuehdotusten kestävyyden eri puolien 
huomioon ottamisessa. 

Safan tulevaisuutyöryhmä perustetiin vuonna 2019, 
jolloin sille annettiin tehtäväksi luodata ja seurata 
arkkitehtialan tulevaisuutta laajasti. Ryhmä pohtii 
muun muassa sitä, minkälaiset tekijät määrittävät 
tulevaisuudessa arkkitehtina toimimista, ja miten nii-
hin voidaan valmistautua jo nyt. Työryhmän puheen-
johtajuudesta katsausvuonna vastasi yhdessä Va-
paa-kollektiivi: Iines Karkulahti, Charlotte Nyholm 
ja Meri Wiikinkoski. 

Kevätkokouksessa katsauksen aiheena oli Ark-
kitehdit, kollektiivisuus ja kestävyysmurros. Alustuk-
sen piti Meri Wiikinkoski. Alustuksen jälkeen aihetta 
syvennettiin paneelikeskustelussa. Tilaisuudesta ku-
vattiin tallenne, joka on katsottavissa Safan Youtube- 
kanavalla. 

Liittovaltuuston syyskokouksessa tulevaisuusryh-
män katsaus käsitteli Safan Kestävän rakentamisen 
linjapaperin suhdetta liiton strategian päivittämiseen. 
Keskustelu strategian päivittämisestä jatkui sen jäl-
keen workshopin merkeissä, ja ehdotus päivitetystä 
strategiasta toteutetaan 2022.

Kestävyyskriteerit  
käyttöön  
arkkitehtuurikilpailuissa

Tulevaisuustyöryhmä 
luotaa arkkitehtien  
toimintaympäristöä

Mobiilikortti on alkua  
jäsenpalvelujen  
uudistamiselle

Pitkäaikainen kilpailuasiantuntija Mari Koskinen 
siirtyi toukokuussa uusiin tehtäviin. Projektikoordi-
naattori Pipsa Penttinen toimi asiantuntijan sijai-
sena, kunnes Kirsti Rantanen aloitti tehtävässä  
lokakuun alussa. Kilpailutoimikunnan puheenjohtaja-
na toimi Kasmir Jolma.

Yleisiä kilpailuja järjestettiin kaksi: Lahden Nie-
men ranta-alueen kilpailu ja Taka-Töölön päiväkodin 
kilpailu. Lahden kilpailuun jätettiin 55 ja Taka-Töölön 
päiväkoti -kilpailuun 172 ehdotusta. Muita kilpailuja 
järjestettiin yhteensä kahdeksan.

SAFAn hallituksen nimittämä työryhmä jatkoi ark-
kitehtuurikilpailujen linjapaperin valmistelua. 

KILPAILUT

Toivon, että jäsenet ottaisivat 
yhteyttä minuun ihan matalan 
kynnyksen asioissa. Olen täällä 
nimenomaan jäsentä varten.”

Järjestösihteeri Katri Laakso, au 4 /2021.

Anttinen Oiva Arkkitehtien ehdotus Grün in der Mitte vei voiton Helsingin kaupungin tontinluovutuskilpailussa Kalasataman Verkkosaaressa. 

KEHITTÄMINEN

Safan toimistossa on työskennelty keväästä 2021 
lähtien jäsenten palvelutason parantamiseksi. Projek-
tin tavoitteena on sekä saada uusia jäseniä Safaan 
että sitouttaa nykyisiä jäseniä liiton toimintaan. 

Kehittämishankkeen tärkeimmäksi kohderyhmäk-
si valittiin arkkitehtiopiskelijat ja vastavalmistuneet 
arkkitehdit, joille kohdistettua viestintää on jo tehos-
tettu muun muassa omalla opiskelijauutiskirjeellä. 
Opiskelijoille suunnattu jäsenhankintakampanja on 
suunnitteilla seuraavalle vuodelle.

Palveluhanke tulee näkymään jäsenille ensim-
mäiseksi  Safan mobiilijäsenkortissa, joka otetaan 
käyttöön vuoden 2022 puolella. Jatkossa mm. jäsen-
maksun voi maksaa  mobiilisovelluksen  kautta. Loma- 
kiinteistöjen uusi verkkokauppa on myös tulossa 
osaksi verkkosivuja. 

Safan lomakiinteistöjä korjattiin
Safan jäsenillä on mahdollisuus vuokrata liiton kiin-
teistöjä, Hyvinkäällä Sääksjärven rannalla sijaitse-
vaa Vähä-Kiljavaa ja Villa Oivalaa Helsingin Villingin 
saaressa. Lomakiinteistöjen hoito siirrettiin kesällä 
kiinteistötyöryhmän vastuulle. Vähä-Kiljavalla tehtiin 
korjauksia ELY-keskuksen avustuksella; päärakennus 
Vähä-Kiljavan Kasinon sekä majoitusrakennuksen ka-
tot uusittiin. Loppuvuodesta valmisteltiin ikkunoiden 
korjaamista yhdessä maalariammattikoulun kanssa. 
Safan omistukseen siirtyneen Mökki Lankisen kuntoa 
kartoitettiin. Vähä-Kiljavan uutta verkkovarausjärjes-
telmää suunniteltiin syksyllä, ja uusi varauspalvelu 
tullaan ottamaan käyttöön vuoden 2022 puolella. 

Oivalassa tehtiin katsausvuonna vain pieniä kor-
jaus- ja ylläpitotöitä. Oivalan hoitokunta keskittyi  
Oivalan 100-vuotishankkeen suunnitteluun: satavuo-
tiaan Villa Oivalan kunniaksi on tarkoitus julkaista his-
toriikki, jota varten haastatellaan huvilan käyttäjiä. 

Vähä-Kiljavan uutta 
verkkovarausjärjestelmää  
suunniteltiin syksyllä.

Vähä-Kiljava Mökki Koppelo. 
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Syksyllä 2021 käydyssä Safan liittovaltuustovaalissa 
äänioikeuttaan käytti 742 varsinaista jäsentä ja ää-
nestysprosentti oli 24. Arkkitehtiopiskelijat äänestivät 
nyt toista kertaa omassa vaalipiirissään. 

Edellisen kauden valtuutetuista 12 uusi paikkansa, 
joten enemmistö liittovaltuutetuista on uusia. Edustajista 
kolmasosa tulee pääkaupunkiseudun ulkopuolelta. 

Kaikki valitsijayhdistykset saivat jäsenen liittoval-
tuustoon. Eniten edustajia liittovaltuustoon sai Arkki-
tehdit kestävän rakentamisen puolesta (kuusi valtuu-
tettua) ja toiseksi nousi EKO-SAFA (viisi valtuutettua). 
HESA-SAFA ja Yrittäjä-SAFA saivat molemmat neljä 
valtuutettua liittovaltuustoon.

Henkilökohtaisesti eniten ääniä saivat varsinai-
sista jäsenistä Olli Hakanen (28), Aaro Artto (24) ja 
Noora Laak (23). Arkkitehtiopiskelijoista eniten ääniä 
sai Emma Savela (21).

Uusi liittovaltuusto kokoontui ensimmäiseen ko-
koukseensa joulukuussa. Liittovaltuuston puheenjoh-
tajaksi valittiin Jonna Taegen ja varapuheenjohta-
jaksi Tuomo Hahl. 

Joulukuun kokouksessa vahvistettiin myös hal-
lituksen jäsenet, eettisen valiokunnan jäsenet sekä 
vaalivaliokunnan jäsenet vuodelle 2022. Hallituksen 
puheenjohtajana jatkaa Henna Helander ja toisena 
varapuheenjohtajana Noora Laak. Toiseksi varapu-
heenjohtajaksi valittiin Inari Virkkala. 

Ehdotukset hallituksen jäseniksi ja puheenjohta-
jaksi teki vaalivaliokunta. Kullakin liittovaltuustoon eh-
dokkaita saaneella valitsijaryhmällä on valiokunnas-
sa yksi edustaja. 

Jäsenet äänestivät  
Safalle uuden  
liittovaltuuston  
kaudelle 2022–2024

Liiton kokonaiskulut 
vähenivät edellisestä 
vuodesta

Eniten edustajia 
liittovaltuustoon 
sai Arkkitehdit 
kestävän 
rakentamisen 
puolesta.

LIITTOVALTUUSTO, HALLITUS JA TOIMISTO

SAFAn liittovaltuusto 2022–2024
Arkkitehdit kestävän rakentamisen puolesta:  
Harri Hautajärvi, Marko Huttunen, Iida Kalakoski,  
Olli-Paavo Koponen, Mona Schalin, Mervi Tammi
EKO-SAFA: Ville Hara, Tuula Palaste, Janne 
Pihlajaniemi, Marja Sopanen, Jonna Taegen
HESA-SAFA: Hennu Kjisik, Sasu Marila, Tarja Nurmi,  
Inari Virkkala
Koko Suomi: Riikka Kuittinen, Laura Larikka,  
Raine Vihelmaa
Pro Kiljava: Olli Hakanen
TamSAFA: Eeva Korhonen
Uusi Musta: Mira Kyllönen, Noora Laak
VATA-SAFA: Tuomo Hahl, Mari Virtanen
Yrittäjä-SAFA: Aaro Artto, Risto Huttunen, Pirjo 
Sanaksenaho, Asko Takala
Arkkitehtiopiskelijat: Verna Hahtola, Viivi Kotila, 
Emma Savela

Safan hallitus 2021
Puheenjohtaja Henna Helander
Varapuheenjohtajat Tuomo Hahl, Noora Laak
Jäsenet Esa Kauppi, Eeva Korhonen,  
Seppo Niiranen, Mona Schalin, Rosemarie 
Schnitzler, Matti Tapaninen, Sami Vikström,  
Inari Virkkala ja Verna Hahtola  
Esittelijä, sihteeri Paula Huotelin

Safan toimisto 2021
Pääsihteeri, päätoimittaja oto - Arkkitehtiuutiset 
Paula Huotelin
Erityisasiantuntija Heini Korpelainen 
Erityisasiantuntija Pia Selroos
Kilpailuasiantuntija, Europan Suomi -pääsihteeri  
Mari Koskinen 1.6.2021 saakka, Kirsti Rantanen 
1.10.2021 lähtien
Projektikoordinaattori Pipsa Penttinen
Järjestösihteeri Marja Mesilä 6/2021 saakka, 
Katri Laakso 1.4.2021 lähtien
Pääkirjanpitäjä Hannele Hakomäki (28.2.2021 
saakka)
Toimitussihteeri – Arkkitehtiuutiset  
Anne Haatainen (2/2021 saakka),  
Silja Ylitalo 2/2021 lähtien
Viestinnän asiantuntija Päivi Virtanen
Viestintäassistentti Anni Varis
Opiskelijavastaava Aino Hautala
Julkaisusihteeri Erja Virtala
Päätoimittaja, Arkkitehti-lehti Kristo Vesikansa
Toimitussihteeri, Arkkitehti-lehti Essi Oikarinen
Taitto ja graafinen suunnittelu, Arkkitehti-lehti 
Tuuli Häggman
Avustaja, Arkkitehti-lehti Stella Vahteristo

Paikallisvastaavat 2021
Pohjois-Suomi: Pia Krogius
Tampere: Kasmir Jolma

Liiton tilikauden 2021 toteutunut tulos oli 160,6 tu-
hatta euroa ylijäämäinen (46,9 tuhatta euroa alijää-
mäinen v. 2020), budjetoitu alijäämä oli 23,6 tuhatta 
euroa. Liiton toiminnallinen tulos oli ennen sijoitustoi-
minnan tuottoja ja kuluja sekä yleisavustuksia 89,2 
tuhatta euroa tappiollinen. Tilikauden tuotot yhteen-
sä olivat 2.266,4 tuhatta euroa (2.252,8 tuhatta eu-
roa v. 2020). Tilikauden kulut olivat 2.105,8 tuhatta 
euroa (2.299,7 tuhatta euroa v. 2020).

Koronapandemian vaikutus näkyi edelleen jonkin 
verran liiton toiminnassa sekä tuotoissa, että kuluis-
sa. Tilikauden kokonaistuotot olivat 1 % edellisvuotta 
suuremmat. Tuottoja kertyi enemmän palvelutoimin-
nasta, erityisesti koulutustoiminnasta sekä sijoitustoi-
minnasta. Koulutustoiminnassa korostui virtuaalisesti 
järjestettävien koulutusten lisääntyminen.

Jäsenmaksutulojen osuus liiton kokonaistulois-
ta oli 50 %, jäsenmaksukertymä oli 2 % edellisvuotta 
suurempi. Julkaisutoiminnan osuus liiton kokonais-
tuotoista oli 22 %. Julkaisujen ilmoitustuotot olivat 
edellisvuoteen verrattuna lähes samalla tasolla. Kou-
lutustoiminnan tuotot kasvoivat 78 % edellisestä vuo-
desta, kun taas kilpailutoiminnan tuotot pienenivät 
50 % edellisvuoteen verrattuna. Sijoitustoiminnan 
osuus liiton kokonaistuotoista oli 3%.

Liiton kokonaiskulut vähenivät 8 % edellisestä 
vuodesta. Kokonaiskuluihin sisältyy edelleen makset-
tu avustus alueelliseen toimintaan. Henkilöstökulut 
ovat suurin kuluryhmä (42 % kokonaiskuluista) ja ne 
säilyivät samalla tasolla edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Julkaisutoiminnan kulut olivat 33 % liiton koko-
naiskuluista ja ne pienenivät 8 % edellisestä vuodes-
ta. Luottamushallinnon ja palveluhallinnon kulujen 
osuus on yhteensä 31 % kokonaiskuluista ja ne olivat 
samalla tasolla kuin tilikaudella 2020.

Safan liittovaltuusto kaudelle 2022-2024. Kuva: Katja Tähjä 

Maarit Kaipiaisen(kuvassa vasemalla) luotsaama kauden 2019–2021 

liittovaltuusto päätti kautensa myöntämällä kevätkokouksessa Akavan 

hopeisen ansiomerkin Eija Salmelle(keskellä) ja pronssisen ansiomerkin 

hopeisin lehvin Helena Teräväiselle(oikealla) heidän ansioistaan 

luottamustyössä. Kuva: Anni Varis
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Maatullin peruskoulu, päiväkoti ja leikkipuisto
1. vaihe 26.6.–21.9.2020
2. vaihe 1.11.2020–15.1.2021
SAFA-tuomarit: Jari Frondelius, Leo Lindroos
71/3 ehdotusta

1. palkinto: Metsäaukio, Fors Arkitekter, Blomqvist 
Arkitektur
Tekijät: Sofia Fors Adolfsson, Rebecca Blomqvist 
Petersen
Erikoisasiantuntijat: Claudia Auer, Auer & Sandås 
arkkitehdit Oy; Aleksi Ojala, Antti Heininen, L2 
Paloturvallisuus Oy; Pekka Heikkinen, Aalto-yliopisto

2. palkinto: Nappulaliiga, Aarti Ollila Ristola 
Arkkitehdit Oy
Työryhmä: Erkko Aarti, Arto Ollila, Mikki Ristola, 
Kuutti Halinen, Lassi Siitonen, Lauri Klemola, Niina 
Rissanen, Benjamin Åkerblom
Liikennesuunnittelu: Noora Lahtela, Mikko Vuorinen, 
Sitowise Oy

3. palkinto: Ketju
Tekijä: Petri Piirta

Lunastus: Syli, Parviainen Arkkitehdit Oy
Tekijät: Jani Ristimäki, Kati Itkonen, Miguel 
Santos, Veera Yli-Saari, Jyri Jernström, Anne 
Henttonen, Milla Alhonoja, Terhi Isokuortti, Anna 
Markkula, Johanna Ristimäki (Arkkitehtuuri- ja 
maisemasuunnittelu Nyman + Ristimäki Oy)

Kunniamaininta: Pihat, Aarti Ollila Ristola  
Arkkitehdit Oy
Työryhmä: Erkko Aarti, Arto Ollila, Mikki Ristola, Lassi 
Siitonen, Lauri Klemola, Benjamin Åkerblom
LVI-asiantuntija: Juha Pentikäinen, Climaconsult Oy

Sara Hildénin taidemuseo
31.8.2020–2.12.2020
472 hyväksyttyä ehdotusta
SAFA-tuomarit: Rainer Mahlamäki, Pauno Narjus

1. palkinto: Lumen valo
Tekijä: Janne Hovi

Jaettu 3. palkinto: Obscura
Tekijät: Heljä Nieminen, Havu Järvelä

Jaettu 3. palkinto: Mezzo, Arkkitehdit 
Rudanko+Kankkunen Oy
Tekijät:  Anssi Kankkunen, Hilla Rudanko, Kuisma 
Rasilainen

Lunastus: A Sculpture in the Park, Atelier Lorentzen 
Langkilde
Tekijät: Kasper Lorentzen, Mads Frølund Poulsen, 
Logan Hanson, Svea Bäckström, Architect BA, Nora 
Sønstlien

Lunastus: XXX, Arquitectos Ayala SLP
Tekijät: Gerardo Ayala Hernández, Mateo Ayala 
Calvo, Marcos Ayala Calvo
Työryhmä: Virginia Bringas, Jose A. Fuentes, Raquel 
García, Ingrid Halbach, Enrique Ibañez, Monica 
Encinas, Eloy Noriega, Sergio Jiménez, Eva López, 
Mamen Pozo, Leticia Roques, Raquel Ruiz, Fran 
Mateos, Pablo Jiménez

Kunniamaininta: Elon, Mensing Timofticiuc 
Architects
Tekijät: Marius Mensing, Anca Timofticius, Marcin 
Hugo, Marco Shllaku, Timo Behr, Philip Kentner

Kunnimaininta: Ester, Parviainen Arkkitehdit Oy
Tekijät: Antti Hakonen, Terhi Isokuortti, Jyri 
Jernström, Mikko Lahikainen, Miika Liukka, Anna 
Markkula, Helmi Mälkönen, Jani Ristimäki, Miguel 
Santos, Tea Savolainen, Salla Tervo, Bratislac 
Toskovic, Caius Verhe

Kunniamaininta: Hatunnosto, Muuan Oy
Tekijät: Tiina Antinoja, Olli Metso, Aleksi Rastas, 
Tuulikki Tanska, Anna Wawrzyniak
Avustajat: Ville Mujunen, Aura Pajamo, Anni Remes
Kunniamaininta: Kepos, Collaboratorio Oy
Tekijät: Martino De Rossi, Taavi Henttonen, Kristiina 
Kuusiluoma, Paula Leiwo
Asiantuntija: Pietro Zaccaria, tutkijatohtori

Kunniamaininta: Krokotiili
Tekijä: Simon Mahringer
Työryhmä: Joel Koilpillai, Benjamin Schulman,  
Antti Canth

Kunniamaininta: Kävelyllä Metsässä, Airstudio
Tekijät: Phoebe Chu, Scott Doig, Tin Phan

Kunniamaininta: Ruukin puuvillaa
Tekijä: Jaakko Torvinen

2021 ratkenneet kilpailut Yleiset kilpailut

Maatullin peruskoulu, päiväkoti ja leikkipuisto, Fors arkitekter / Blomqvist Arkitektur.

Sara Hildenin taidemuseo, Lumen valo / Janne Hovi.
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Kunniamaininta: Sara, Arkkitehtuuritoimisto 
Sopanen - Svärd Oy
Tekijät: Ilkka Svärd, Pia Sopanen

Kunniamaininta: Venetsia, Arkkitehtitoimisto Opus
Tekijä: Matias Kotilainen
Senseit: Sudor Oli Gunasekaran, Tuomas 
Martinsaari, Paul Thynell, Jere Pääkkönen

Kunniamaininta: Viisvoonwinkinen, Arkkitehtitoimisto 
K2S Oy
Tekijät: Kimmo Lintula, Niko Sirola, Mikko Summanen
Avustajat: Anna Suominen, Iiro Virta

Päiväkoti Taka-Töölöön
1.2.–28.4.2021
172 ehdotusta
SAFA-tuomarit: Jenni Hölttä ja Sari Nieminen

1. palkinto: Poks
Tekijä: Petri Piirta, arkkitehti SAFA

jaettu 3. palkinto: Jean, Arkkitehtitoimisto OPUS Oy
Tekijät: Matias Kotilainen, Tuomas Martinsaari, Paul 
Thynell, Heljä Nieminen, Hannes Teräsvuori
Pihasuunnitelma: Veera Tolvanen, maisema-
arkkitehti MARK

jaettu 3. palkinto: Luotsi, Lahdelma & Mahlamäki 
Arkkitehdit
Tekijä: Ilmari Lahdelma
Työryhmä: Taavi Henttonen, Amir Teymourtash

jaettu 3. palkinto: Lätsä, Arkkitehtuuritoimisto 
Heikkinen-Komonen Oy
Tekijät: Mikko Heikkinen, Markku Puumala, Markko 
Komonen, Janne Kentala

LIITTEET

jaettu 3. palkinto: Metsän Varrella, Arkkitehtitoimisto 
OPUS oy
Tekijät: Matias Kotilainen, Paul Thynell, Heljä 
Nieminen, Hannes Teräsvuori
Avustaja (pihasuunnittelun konsultointi): Veera 
Tolvanen, maisema-arkkitehti MARK

Kunniamaininta: Aino
Tekijä: Maria Laisi
Avustajat: Tomi Itäniemi, Jenny Asanti, Aleksi Laisi

Kunniamaininta: Sik Sak, Heikkinen & Kangasaho 
Arkkitehdit
Tekijät: Jonna Heikkinen, Tapio Kangasaho

Kutsukilpailut
Kruunuvuorenrannan palvelukortteli ja puisto 
4.9.–1.12.2020
6 kutsuttua työryhmää
SAFA-tuomari: Samuli Miettinen (kilpailijoiden 
nimeämä)

Voittaja: Rantavalli, Huttunen-Lipasti Arkkitehdit Oy, 
VSU Maisema-arkkitehdit Oy
Tekijät: Risto Huttunen, Santeri Lipasti
Avustajat: Elvira Lehoistaieva, Aku Jokinen, Taina 
Silmujärvi, Uula Kohonen, Essi Wallenius, Tomas 
Hartman, Janita Neuvonen, Karoliina Andersin, Julia 
Falck
Maisemasuunnittelu: Outi Palosaari, Sami Kaleva, 
VSU Maisema-arkkitehdit Oy
Rakennesuunnittelu: Ahti Rantonen, Jukka Taponen, 
Vahanen Suunnittelupalvelut Oy
Palokonsultti: Kari Ruusunoksa, Vahanen 
Suunnittelupalvelut Oy
Energia- ja elinkaariasiantuntija: Ulla Nykter, Rami 
Finke, Granlund Consulting Oy

Kunniamaininta: Luodot, Verstas Arkkitehdit Oy, 
LOCI Maisema-arkkitehdit Oy
Verstas Arkkitehdit Oy, tekijät: Väinö Nikkilä, Jussi 
Palva, Riina Palva, Ilkka Salminen
Työryhmä: Pekka Airaxin, Silja Ikkelä-Koski, Atte 
Mattila, Ville Nurkka, Ilkka Törmä
Avustajat: Otto Autio, Aleksis Kilpeläinen, Santeri 
Hänninen, Milla Parkkali
LOCI Maisema-arkktiehdit Oy, työryhmä: Milla 
Hakari, Pia Kuusiniemi, Jussi Virta, Felix Bourgeau, 
Annaleena Puska, Ahti Launis, Anni Virolainen

Mukaan kutsutut työryhmät: Arkkitehdit Rudanko 
+ Kankkunen Oy, Nomaji maisema-arkkitehdit Oy, 
Granlund Oy, Ideastructura Oy, Arkkitehtitoimisto 
Esa Ruskeepää Oy, Innovarch Oy,  Lahdelma 
& Mahlamäki arkkitehdit, Ramboll Finland Oy, 
Masu Planning Oy, Auer & Sandås arkkitehdit Oy,  
Arkkitehtitoimisto Heikki Viiri Oy

Art and Design Center Brädgården
1.9.2020 – 19.5.2021
5 kutsuttua työryhmää
SAFA-tuomari: Riina Palva

Voittaja: Meanderings, Johan Celsing Arkitektkontor
Tekijät: Johan Celsing Arkitektkontor: Johan Celsing, 
Stefan Andersson, Johanna Jacobson, Daniel 
Werger, Marcus Eliasson, Rickard Riesenfeld, Åse 
Skaldeman, Gabriel Johannesson
Kristine Jensen Landskap & Arkitektur Aps: Kristine 
Jensen, architect, landscape designer, Sigurd Evald 
Thingholm, Victor Hauerslev Munch

Kunniamaininta: Saman katon alla, Aarti Ollila 
Ristola Oy
Tekijät: Erkko Aarti, Arto Ollila, Mikki Ristola, Kuutti 
Halinen, Lassi Siitonen, Niina Rissanen, Benjamin 
Åkerblom
Rakenneasiantuntija: Hannu Uusitalo, Sweco 
Rakennustekniikka Oy
Liikenneasiantuntijat: Mikko Vuorinen, Noora Lahtela, 
Sitowise Oy

Muut kutsutut toimistot: Avanto Architects, Reiulf 
Ramstad Arkitekter, Windgårdh Arkitektkontor

Vuosaaren Seniorikeskus
1. vaihe: 11.11.2020– 26.2.2021
2. vaihe: 2.5.2021–2.7.2021
4/2 kutsuttua työryhmää
SAFA-tuomari: Kirsi Korhonen

Voittaja: Heiska, Huttunen-Lipasti Arkkitehdit
Tekijät: Risto Huttunen, Santeri Lipasti, Uula 
Kohonen, Elvira Lehostaieva, Aku Jokinen, Satoshi 
Ohtaki, Tomas Hartman, Gunilla Björkqvist, Olli 
Kivinne
Maisemasuunnittelu: Emilia Weckman, WE3 Oy
Rakennetekninen konsultointi: Henri Salonen 
A-insinöörit
Palotekninen konsultointi Jukka-Pekka Laaksonen, 
L2 Paloturvallisuus Oy

Kunniamaininta: Vekki, Collaboratorio Oy, 
Arkkitehdit Frondelius+Keppo+Salmenperä Oy
Tekijät: AFKS: Juha Salmenperä, Jaakko Keppo, Jari 
Frondelius, Anna Pekkarinen
Collaboratorio Oy: Paula Leiwo, Kristiina 
Kuusiluoma, Martino De Rossi, Mikko Vekkeli

Muut kutsutut toimistot: Kirsti Sivén ja Asko Takala 
Arkkitehdit Oy, Arcadia Oy Arkkitehtitoimisto

Lahden Aleksanterikadun ylikulkusillan 
suunnittelukilpailu
25.1.–31.3.2021
4 kutsuttua työryhmää
SAFA-tuomari: Hanna Hyvönen 

Voittaja: Seitti, Arkkitehtuuritoimisto B&M Oy, WSP 
Finland Oy
Arkkitehtuurisuunnittelu: Jussi Murole, Tuomas 
Seppänen, Jaakko West

Päiväkoti Taka-Töölöön, Poks / Petri Piirta Kruunuvuorenrannan palvelukortteli ja puisto, Rantavalli / 

Huttunen-Lipasti Arkkitehdit, VSU Maisema-arkkitehdit

Art and Design Center Brädgården, Meanderings / Johan Celsing 

Arkitektkontor

Vuosaaren Seniorikeskus, Heiska / Huttunen-Lipasti Arkkitehdit
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Avustajat: Kwangsung Kang, Daniel Burneo Lyra de 
Lemos, Kristaps Kleinbergs
Siltasuunnittelu: Antti Silvennoinen, Olli Perälä, WSP 
Finland Oy
Valaistussuunnittelu: Pia Salmi, WSP Finland Oy

Muut kutsutut toimistot: Arkkitehdit Rudanko + 
Kankkunen Oy, Aarti Ollila Ristola Arkkitehdit Oy, 
Arkkitehtitoimisto Esa Ruskeepää Oy & Josef Kolb AG 
& Insinööritoimisto Pontek Oy Johan Rosqvist

Oulun Osuuspankin uudisrakennus
7.4.2021 – 2.6.2021
SAFA-tuomari: Antti Nousjoki (kilpailijoiden 
nimeämä)

Voittaja: Graadi, Linja Arkkitehdit Oy
Tekijät: Hiroyuki Tsukui, Andrea Bonetti, Iina 
Karppinen, Toni Pallari, Esa Paajanen, Markus 
Makkonen, Jaakko Kallio-Koski, Riina Rönnberg, 
Marttiina Vierimaa, Ville Niskasaari, Juha Kujanpää

Muut kutsutut: JKMM Arkkitehdit Oy, Huttunen-
Lipasti Oy, LUO Arkkitehdit Oy

Muotokuvankatu 1 – Kuninkaantammen 
asuinkortteli
19.4.2021–21.6.2021
3 kutsuttua toimistoa (2 hyväksyttyä ehdotusta)
SAFA-tuomari: Minna Lukander (kilpailijoiden 
nimeämä)

Voittaja: Puuperhe, Helst Arkkitehdit Oy
Tekijät: Rabbe Tiainen, Jens Rasmussen, Francesco 
Allaix, Havu Järvelä, Ninni Westerholm, Mimma 
Tuomisalo

Muut kutsutut toimistot: Arkkitehtitoimisto Antti 
Heikkilä Oy, Visiomo Oy

Puukerrostalo Asuntomessuille Keravalle
6.5.2021 – 27.8.2021
3 kutsuttua toimistoa
SAFA-tuomari: Pekka Heikkinen 

Voittaja: Piiri, Arkkitehdit Tommila Oy, Kaleidoscope 
Nordic As
Tekijät: Ilkka Törmä, Ólafía Zoëga, Silje Klepsvik, 
Miia-Liina Tommila, Andrea Pérez Montesdeoca, 
Yrjänä Vuojala
Avustajat: Peter Solovjew, Katariina Vuorio, Alaa 
Radam
Maisemasuunnittelu: Nomaji maisema-arkkitehdit 
Oy: Riikka Nousiainen, Inka Andelin, Maria Ilina
Puurakenteet: Omtre As: Kristine Nore, Ivar 
Ragnhildstveit
Akusteet: Akukon Oy: Lauri Vikström, Mikko Roininen

Muut kutsutut toimistot: ArkOpen Oy & Helt 
Arkkitehdit Oy, Voodoo Associates Oy & EGA Erik 
Giudice Architects

Taka-Töölön kortteli 14530
3.5.2021 – 31.8.2021
5 kutsuttua työryhmää
SAFA-tuomari: Vesa Oiva (kilpailijoiden valitsema)

Voittaja: Palazzo, Huttunen-Lipasti Arkkitehdit Oy
Tekijät: Risto Huttunen, Santeri Lipasti
Avustajat: Elvira Lehoistaeiva, Aku Jokinen, Uula 
Kohonen, Julia Falck, Kerttu Snäkin, Tomas Hartman, 
Olli Kivinen, Siiri Huttunen, Essi Wallenius
Erityisasiantuntija: Kirsti Gullichsen

Muut kutsutut toimistot: SARC Architects, Arkkitehdit 
Kirsi Korhonen ja Mika Penttinen Oy, Jaakkola 
Arkkitehdit, Sigge Arkkitehdit

Muut kilpailumuodot
Verkkosaaren vähähiilinen viherkortteli,  
tontinluovutuskilpailu
3.11.2020–19.3.2021
12 ehdotusta
SAFA-tuomari: Pekka Pakkanen

1. palkinto: Grün in der Mitte, Hartela Etelä-Suomi 
Oy, Anttinen Oiva Arkkitehdit Oy

2. palkinto: Hiiling, Sfääri Group Oy, Haahtela 
Rakennuttaminen Oy, Aarti Ollila Ristola Arkkitehdit 
Oy, Sitowise Oy, Demos Helsinki Oy, St1 Lähienergia 
Oy

3. palkinto: Verkkosaaren puuverso, Magrove Oy, 
Premico CNRF GP/Oy, Lundèn Architecture Oy

4. palkinto: Helsinki kylässä, Rakennusteho Oy, 
Inaro Oy

LIITTEET

Lahden Aleksanterikadun ylikulkusillan suunnittelukilpailu, Seitti / 

Arkkitehtuuritoimisto B & M, WSP Finland

Taka-Töölön kortteli 14530, Palazzo / Huttunen-Lipasti Arkkitehdit

Verkkosaaren vähähiilinen 

viherkortteli, Grun in der 

Mitte / Hartela Etelä-Suomi, 

Anttinen Oiva Arkkitehdit

Oulun Osuuspankin uudisrakennus, Graadi / Linja Arkkitehdit Kuninkaantammen asuinkortteli, Puuperhe / Helst Arkkitehdit
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Safan toimielimien  
kokoonpano

Ammattipoliittinen jaos
Puheenjohtaja: Noora Laak
Jäsenet: Eeva Korhonen, Mona Schalin,  
Matti Vikström ja Matti Tapaninen
Sihteeri: Pia Selroos

Arkkitehtuuripoliittinen jaos
Puheenjohtaja: Tuomo Hahl
Jäsenet: Seppo Niiranen, Rosemarie Schnitzler, Esa 
Kauppi, Verna Hahtola ja Inari Virkkala
Opiskelijaedustaja: Juuso Pajukko (OY)
Sihteeri: Paula Huotelin

Vaalivaliokunta
Puheenjohtaja: Pekka Lehtinen, (Roy Mänttäri) 
Jäsenet: Hanna Pikkarainen (Mikko Nurminen), 
Tuomo Sirkiä (Katja Virta), Tiia Ettala (Jenni Hölttä),
Antti Westerlund (Salla Hoppu), Jussi Ukkonen (Linda 
Wiksten), Maria Ahokas (Mikko Siitonen), Gunilla
Lång-Kivilinna (Markku Hannonen), Panu Latvala 
(Petteri Littu), Erno Laakso (Antti Jäppinen)

Eettinen valiokunta
Puheenjohtaja: Ulla Kuitunen
Jäsenet: Aaro Artto, Harri Hautajärvi, Leena Holmila, 
Johanna Hyrkäs, Jenni Hölttä, Petteri Littu,  
Kirsti Reskalenko, Crista Toivola, Maija Villanen ja 
Juuso Pajukko
Esittelijä / sihteeri: Paula Huotelin

Ammattiasiain toimikunta
Puheenjohtaja: Asko Takala
Jäsenet: Ulla Seppä, Tiina Koskenniemi-Mäkinen, 
Noora Koskivaara, Gunilla Lång-Kivilinna, Pipsa 
Puuska, Tuomas Silvennoinen, Jonna Taegen, Erkka 
Peltonen
Opiskelijaedustaja: Emma Suikkanen
Esittelijä / sihteeri: Paula Huotelin

Kilpailutoimikunta
Puheenjohtaja: Kasmir Jolma
Jäsenet: Sami Horto, Arja Lukin, Mari Matomäki,  
Miia Perkkiö, Elias Rainio, Tuomas Seppänen,  
Kalle Vahtera, Maija Villanen
Opiskelijaedustaja: Fiia Tryykki
Esittelijä / sihteeri: Mari Koskinen, Pipsa Penttinen ja 
Kirsti Rantanen 

Koulutus- ja tutkimustoimikunta
Puheenjohtaja: Hennu Kjisk
Jäsenet: Minna Chudoba, Laura Lambert,  
Jaana Räsänen, Anne-Marjo Panu, Hanna-Leena 
Rissanen, Minna Sunikka-Blank, Helena Teräväinen, 
Özlem Özer-Kemppainen
Opiskelijaedustaja: Otto Haarala
Esittelijä / sihteeri: Pia Selroos

Rakennussuunnittelun toimikunta
Puheenjohtaja: Pia Ilonen
Jäsenet: Pekka Hänninen, Maria Laine, Anssi Lauttia, 
Kristiina Kuusiluoma, Panu Latvala, Anu Montin,
Hannu Pyykönen, Hanna-Maria Virtanen
Opiskelijaedustaja: Matias Murole
Esittelijä / sihteeri: Heini Korpelainen

Korjausrakentamisen ja  
rakennusperinnön toimikunta
Puheenjohtaja: Henri Raitio
Jäsenet: Juuso Hatakka, Hertta Hjelt,  
Markku Lehtinen, Mira Kyllönen,  Mikko Lindqvist, 
Anneli Paakkari, Antti Nyman, Kirsti Rantanen
Opiskelijaedustaja: Eeva Rosenqvist
Esittelijä / sihteeri: Heini Korpelainen

Yhdyskuntasuunnittelun toimikunta
Puheenjohtaja: Annukka Lindroos
Jäsenet: Olli Hakanen, Markku Kaila, Jenni Lautso, 
Anri Linden, Anni Reinikainen, Kirsi Reskalenko, Mervi
Tammi, Maarit Virkkunen
Opiskelijaedustaja: Antti Väisänen
Sihteeri: Johanna Marttila

MRL-työryhmä
Puheenjohtaja: Ifa Kytösaho
Jäsenet: Henna Helander, Timo Hintsanen,  
Aila Korpivaara, Annukka Lindroos, Sakari Mentu, 
Kari Nykänen, Hanna Pikkarainen, Asko Takala, 
Paula Huotelin, Pia Selroos, Tuula Tuomi,  
Veera Rautaheimo, Matti Rautiola.
Sihteeri: Heini Korpelainen

Viestintätyöryhmä
Puheenjohtaja: Inari Virkkala
Jäsenet: Noora Laak, Jussi Vuori, Paula Huotelin, 
Kristo Vesikansa, Essi Oikarinen, Silja Ylitalo,  
Anni Varis
Opiskelijaedustaja: Antti Jäppinen (OY)
Sihteeri: Päivi Virtanen

Palkinto- ja mitalityöryhmä
Puheenjohtaja: Leila Strömberg
Jäsenet: Anna Brunow, Aulikki Herneoja,  
Juuso Pajukko
Sihteeri: Paula Huotelin

Hallituksen nimeämät edustajat  
eri yhteisöihin

Akava ry
Paula Huotelin

Alfred Kordelinin säätiön taiteen jaos
Helena Teräväinen (edustaja)
Aulikki Herneoja (varaedustaja)

Alvar Aalto Säätiö
Henna Helander

Architects’ Council of Europe (ACE) 
Yleiskokous: Henna Helander (head of delegation), 
Paula Huotelin (advisor)

Betonirakennepalkinto
Kimmo Lintula

Bryggman -säätiön valtuuskunta
Iida Kalakoski

ENACA – European Network of Architects’ 
Competent Authorities
Pia Selroos

EUROPAN Suomi Finland (ESF) hallitus
Hallitus: Anssi Joutsiniemi (pj.), Karoliina Hartiala, 
Maija Parviainen, Emmi Vuonio

Kiinteistötyöryhmä
Puheenjohtaja: Rosemarie Schnitzler
Jäsenet: Paula Huotelin, Anne Jarva,  
Heini Korpelainen, Elias Rainio, Merja Rukko
Sihteeri: Katri Laakso

Arkkitehtipäivien työryhmä
Jäsenet: Janne Repo, Janne Ijäs, Leo Kosonen,  
Reijo Mitrunen, Virve Wright, Päivi Virtanen
Sihteeri: Pipsa Penttinen
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FISEn hallitus
Esko Rautiola

Asuntokaupan kuntotarkastajan (AKK) 
ja rakennuksen kuntoarvioijan (PKA) 
pätevyyslautakunta
Timo Hyvärinen
Immo Teperi (varajäsen)

Betonirakenteiden suunnittelijan 
pätevyyslautakunta
Risto Huttunen
 
Kaavan laatijan pätevyyslautakunta
Marko Härkönen
Noora Koskivaara (varajäsen)
Valtteri Heinonen, SAFA
Johanna Vuorinen (varajäsen)
Arno Stenbäck
Tuomas Seppänen (varajäsen)
 
Kosteusvaurion kuntotutkijan 
pätevyyslautakunta
Jaakko Haapanen

LVI-pätevyyslautakunta
Juha Posti, SAFA

Paloturvallisuussuunnittelijan 
pätevyyslautakunta
Ari Bungers
Hannu Pyykönen (varajäsen)
 
Puurakenteiden pätevyyslautakunta
Ahto Ollikainen, SAFA
Uula Korhonen (varajäsen)
 
Pääsuunnittelijan pätevyyslautakunta
Vesa Pekka Erikkilä, varapuheenjohtaja 
Tarmo Peltonen (varajäsen)
Ifa Kytösaho, SAFA
Tarmo Peltonen (varajäsen)
 
Rakennusfysiikan suunnittelijan 
pätevyyslautakunta
Kimmo Lylykangas
Mauri Korkka (varajäsen)
 

Rakennussuunnittelijan pätevyyslautakunta
Solja Mäkelä, puheenjohtaja
Sampo Honkala (varajäsen)
Eva Geitel
Sampo Honkala (varajäsen)
 
Rakennuttajan pätevyyslautakunta
Reetta Amper
Mari Koskinen (varajäsen) 
 
Tuotantojohdon pätevyyslautakunta
Arkkitehti Tomi Perko
Hannu Kiiskilä (varajäsen)

Ala- ja  
paikallisosastojen  
johtokunnat

Alaosastot

EKO-SAFA
Puheenjohtaja: Jonna Taegen
Varapuheenjohtaja: Juha Päätalo
Sihteeri: Lotta Pakarinen
Talousvastaava: Julia Rytkönen
Viestintävastaava: Laura Lammert

O-SAFA
Puheenjohtaja: Annika Annala
Varapuheenjohtaja: Eeva Rosenqvist
Sihteeri: Elaine Banks
Rahastonhoitaja: Beate Pekkarinen
Jäsenet: Mona Laurila, Pihla Laitinen

Rakennusperintö-SAFA
Puheenjohtaja: Iida Kalakoski
Jäsenet: Sari Viertiö, Julia Hertell, Martino De Rossi, 
Robin Landsdorff, Verna Hahtola, Antti Nyman, 
Pauno Narjus ja Mervi Tammi
Rahastonhoitaja: Nina Väistö
Sihteeri: Riina Sirén

SAFAn edustajat FISEn hallituksessa ja 
pätevyyslautakunnissa

VATA-SAFA
Puheenjohtaja: Noora Koskivaara
Sihteeri: Mari Siivola
Rahastonhoitaja: Tuire Kujala
Jäsenet: Tuomo Hahl, Annukka Lindroos, Arja 
Lukin, Pekka Lukkarinen, Mikko Nurminen, Leena 
Paavilainen, Hanna Pikkarainen, Tiina Riihimäki, 
Helena Teräväinen, Erja Väyrynen

Yrittäjä-SAFA
Puheenjohtaja: Francesc Palomeras
Sihteeri ja varapuheenjohtaja: Kirsti Paloheimo
Rahastonhoitaja: Tomi Perko, Jenni Hölttä, Marianna 
Heikinheimo, Miia-Liina Tommila

Paikallisosastot

HESA-SAFA
Puheenjohtaja: Elizaveta Parkkonen
Jäsenet: Niklas Mahlberg, Ville Ylönen, Eva Geitel, 
Tommy Lindgren

HÄME-SAFA
Puheenjohtaja: Anitta Ojanen
Sihteeri: Harri Kuivalainen
Jäsenet: Päivi Airas, Annu Tulonen, Raine Vihelmaa

ITU-SAFA
Puheenjohtaja: Esa Sallinen
Jäsenet: Juhani Aalto, Tove Hagman, Olli Heininen, 
Jukka Kullberg, Erkki Saurama, Matti Valkeavirta, 
Pertti Österman
Toiminnantarkastaja: Rainer Linderborg
Varamies: Juhani Aalto

Kaakko-SAFA
Puheenjohtaja: Raine Valtonen
Varapuheenjohtaja: Kimmo Könönen
Sihteeri: Julia Virkkala
Rahastonhoitaja: Leena Paju-Kivinen
Jäsenet: Maarit Pimiä, Kimmo Hautamaa

Keski-Suomen SAFA
Puheenjohtaja: Sanna Kallantie
Varapuheenjohtaja: Taavi Tenhu
Sihteeri: Paula Julin
Rahastonhoitaja: Mika Kurth
Jäsenet: Monika Gardin, Kaisa Jokinen ja  
Niina Tarvainen

Lapin SAFA
Puheenjohtaja: Marja Yliniva
Varapuheenjohtaja: Tarja Outila
Sihteeri: Johannes Jutila
Jäsenet: Jari Miettunen, Eija Rantala
Varajäsenet: Kirsi Vainio, Saija Alakare
Toiminnantarkastaja: Eva Persson Puurula
Varatoiminnantarkastaja: Sipi Hintsanen

Pohjanmaan SAFA
Puheenjohtaja: Laura Larikka
Jäsenet: Paula Frank, Sanna Koivisto,  
Marketta Kujala, Kati Vuohijoki

Pohjois-Karjalan SAFA 
Puheenjohtaja: Jesperi Vara
Sihteeri: Osmo Karttunen
Jäsenet: Maija Korkeela, Arto Liimatta,  
Heikki Toivanen

Pohjois-Suomen SAFA
Puheenjohtaja: Suvi Lehtinen
Sihteeri: Rosaliina Järvinen
Jäsenet: Sampo Valjus, Laura Sorri, Suvi Lehtinen, 
Risto Halonen, Kirsti Reskalenko, Karri Westerlund, 
Özlem Özer-Kemppainen

Satakunnan SAFA
Puheenjohtaja: Henri Raitio
Sihteeri: Mervi Tammi
Jäsenet: Timo Tuomola, Otto Arponen
Rahastonhoitaja: Mikko Nurminen

Savon SAFA
Puheenjohtaja: Janne Ijäs
Sihteeri ja rahastonhoitaja: Virve Wright
Jäsenet: Martti Lätti, Mirjam Hyvönen, Sonja Tilaeus, 
Janne Repo

TAM-SAFA
Puheenjohtaja: Janne Ekman
Varapuheenjohtaja: Pipsa Puuska
Varainhoitaja: Markku Kaila
Sihteeri: Tuomo Joensuu
Jäsenet: Leena Lusa, Ila Narjus, Sofia Korte
Tiedottaja: Viivi Larri
Paikallisasiamies: Kasmir Jolma

Turku-SAFA
Puheenjohtaja: Tero Lehtonen
Varapuheenjohtaja: Pilar Meseguer
Sihteeri: Samu Virkki
Varainhoitaja: Ulises Márquez
Tiedottaja: Raul Reunanen



3130

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL  
Pääsuunnittelijakoulutus 19
5. jakso: 13.-14.1.2021, webinaari 

17th World Conference ACUUS 2020 –  
Deep Inspirations
Järjestäjät: RIL, MTR ja SAFA
3.-4.2.2021, webinaari

Arkkitehtuurin ja muotoilun päivä 2021
Järjestäjät: Archinfo, Alvar Aalto -säätiö, 
Arkkitehtuurimuseo, SAFA
3.2.2021, verkkokampanja 

3A Talks - Architects Declare arkkitehdin arjessa
Järjestäjä: Päävastuu Archinfo
9.2.2021, webinaari

3A Talks - Ajatuksia Apolista
Järjestäjä: Archinfo
9.3.2021, webinaari

RIL-SAFA Pääsuunnittelijan ajankohtaispäivä 
10.3.2021, webinaari

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL  
Pääsuunnittelijakoulutus 20
1. jakso: 16.-17.3.2021, webinaari
2. jakso: 13.-14.4.2021, Helsinki / hybridi
3. jakso: 18.-19.5.2021, webinaari / hybridi
4. jakso: 17.-18.8.2021, webinaari / hybridi
5. jakso: 14.-15.9.2021, webinaari 

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL Pätevyyskoululutus 
tavanomaisissa pääsuunnittelutehtävissä toimiville
16.-17.3.2021, webinaari
19.5.2021, Helsinki / hybridi

Hyvien pienasuntojen suunnittelu-webinaari
Yhdessä RAKLIn kanssa
12.4.2021, webinaari
Pääsuunnittelijan valtakunnallinen pätevyystentti
20.4.2021, Helsinki

ARKKITEHTIPÄIVÄT 2021 – Remake, Reshape, 
Restore, Reinvent, Reconsider, Repurpose, 
Repair, Re
7.5.2021, webinaari

SAFA-RIL Suunnittelijan sopimuspäivä
11.5.2021, webinaari

3A Talks: Tekijänoikeus ja arkkitehtuuri
Järjestäjä: ATL
11.5.2021, webinaari

SAFA-RIL Rakennuttajan ajankohtaispäivä
27.5.2021, webinaari

Rakennusperintö arvona 
kiinteistökehittämisessä 
2.6. 2021, webinaari

Pääsuunnittelijan valtakunnallinen 
pätevyystentti
8.6.2021, Helsinki, Oulu ja Tampere

RIL-SAFA Pääsuunnittelijan ajankohtaispäivä 
9.6.2021, webinaari

3A Talks: Etätyö ja monipaikkainen työ – 
kokemuksia koronan ajalta ja etätyön suunta 
jatkossa
Järjestäjä: ATL
15.6.2021, webinaari

SUOMIAREENA: Kestävä tulevaisuus 
arkkitehtuurikilpailuilla
Järjestäjät: Archinfo, ATL, SAFA
15.7.2021, webinaari 

SAFAn toimikuntien yhteinen seminaari 
Järjestäjät: yhdyskuntasuunnittelun toimikunta + 
toimisto
31.8.2021, webinaari

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL  
Pääsuunnittelijakoulutus 21
1. jakso: 21.-22.9.2021, webinaari
2. jakso: 12.-13.10.2021, Helsinki / hybridi
3. jakso: 24.11.2021, Helsinki / hybridi

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL Pätevyyskoulutus 
tavanomaisissa pääsuunnittelutehtävissä 
toimiville
21.-22.9.2021, Helsinki / hybridi
24.11.2021, Helsinki / hybridi

Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon julkistus ja 
Maailman arkkitehtuurin päivä
Järjestäjä: SAFA
4.10.2021, webinaari

RIL-SAFA Pääsuunnittelijan ajankohtaispäivä 
5.10.2021, Helsinki / hybridi

3A Talks: Pohjolan lait – Rakennettu 
kulttuuriperintö Pohjoismaiden lainsäädännössä
Järjestäjä: SAFA / Korjausrakentamisen ja 
rakennusperinnön toimikunta
12.10.2021, webinaari

Pääsuunnittelijan valtakunnallinen 
pätevyystentti
19.10.2021, Helsinki, Oulu ja Tampere 

RIL-SAFA Korjausrakentamisen ajankohtaispäivä
4.11.2021, Helsinki / hybridi

3A Talks: SuomiAreena 2021 – Kestävä 
tulevaisuus arkkitehtuurikilpailuilla
Järjestäjä: Archinfo
9.11.2021, webinaari

RIL-SAFA KORKEA RAKENTAMINEN 2021
11.11.2021, Helsinki / hybridi

AMMATTIPÄIVÄ – Uusi Kaavoitus- ja 
rakentamislaki
17.11.2021, webinaari 
 

LIITTEET

Koulutukset ja tapahtumat



3332

Lausunnot

Suomen Arkkitehtiliiton lausunto luonnoksesta 
kaavoitus- ja rakentamislakilehdotukseksi 
12/2021

Suomen Arkkitehtiliiton ja Arkkitehtitoimistojen 
Liiton lausunto rakennussuunnittelun 
koulutusvastuuesityksistä 
11/2021

Suomen Arkkitehtiliiton lausunto luonnoksesta 
Lahden arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi 2030 
9/2021

Suomen Arkkitehtiliiton lausunto 
ehdotuksesta ympäristöministeriön 
asetukseksi rakennuksen ilmastoselvityksestä                                                        
8/2021

Suomen Arkkitehtiliiton lausunto rakennuspiirustusten 
esittämistapoja käsittelevistä RT-
ohjekorttiehdotuksista, RTS 21:15-18 
6/2021

Kannanotot ja lausunnot
LIITTEET

Suomen Arkkitehtiliiton lausunto ohjekortista 
Pistepilviaineisto suunnittelun lähtötietona ja 
inventointimallintaminen RTS 21:13
5/2021

Suomen Arkkitehtiliiton lausunto ehdotuksesta 
uudeksi arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi 
3/2021

Suomen Arkkitehtiliiton lausunto RT-
ohjekorttiehdotuksesta Palomieshissit ja 
evakuointihissit, RTS 20:32
1/2021

Kannanotot

Kannanotto Vaasan yliopiston suunnittelemaan 
”data-arkkitehti” -koulutusohjelmaan (yhdessä 
arkkitehtikoulujen kanssa)  
11/2021

Kestävää ympäristöä on rakennettava yhdessä 
5/2021

SAFAn apurahat

Kannustus- ja avustusrahasto

arkkitehti Lotta Aulamo / 2000 €
Rakennetun ympäristön kansalaistaidot -konseptin 
kehittämiseen ja yhteistyötahojen kontaktointiin

arkkitehti Anna Koskinen / 800 €
Tutkielman ”diginomadismi yhtenä modernin 
nomadismin muotona”-tutkielmaan liittyvään 3 kk:n 
matkaan Espanjassa

arkkitehti Anna Pietilä / 800 €
Kaupunkiaktivismia koskevaan tutustumismatkaan 
Belgiassa

arkkitehti Ilkka Törmä / 2000 €
Kaupunkisuunnittelua ja maisema-arkkitehtuuria 
koskevan aikakausjulkaisun konseptointiin 

arkkitehti N.N. / 1000 €
Kattamaan sairaudesta aiheutuneita kuluja.

Salomon Wuorion nimikkorahasto

arkkitehti Ville Hara / 1200 €
Kuukauden arkkitehtuuripainotteiseen interrail-
matkaan, josta on jaettu vapaasti hyödynnettävä 
kohdekartta Google Maps -palvelussa.

arkkitehtiylioppilas Havu Järvelä / 1300 €
25 vrk:n ekskursio Japaniin keväällä 2022

arkkitehti Emma Kuokka / 800 €
Kymmenen päivän yhdistetty opinto- ja 
virkistysmatka Turun saaristoon ja Ahvenanmaalle

arkkitehtiylioppilas Heljä Nieminen / 1300 €
25 vrk:n ekskursio Japaniin keväällä 2022

arkkitehtiylioppilas Emma Savela / 800 €
Opinto- ja virkistysmatkaan Pariisiin keväällä 2022

Projektiavustukset
TAM-SAFA
Katsaus 2020 Tampereen TADA-viikolla:  
3 100 €, okm
Tampereen arkkitehtuuripolittiikka-työpajat: 
 3 000 €, okm
Taloudellisesti kestävä rakentaminen -seminaari:  
1 000 €, okm
Elokuvailta: 3 000 €, okm
TampeRE keskustelutilaisuus ja virtuaalinen 
konttivierailu: 1 000 €, okm, peruttu 
pandemiatilanteen vuoksi

HESA-SAFA
Oivalan ja Vähä-Kiljavan kesäpäivät: 1 300 €, SAFA
Elokuvatapahtuma Ark REX: 3 000 €, okm
Habitare-messuille osasto asumisesta, 5 000 €, okm, 
messut peruttiin pandemiatilanteen vuoksi

O-SAFA
Esiintymislava Tampereen Vuolteentorille: 
2 500 €, okm

Kesä-Kiljava tapahtuma opiskelijoille: 
800 €, SAFA, peruttu pandemiatilanteen vuoksi
O-SAFAn podcast: 620 €, peruttu

Eko-SAFA
Ekologisen rakentamisen näkökulmia -podcast 
3.tuotantokausi: 1 470 €, okm

Eko-SAFA & Rakennusperintö-SAFA
Kestävä talo 3 seminaari: 2 200 €, okm

Rakennusperintö-SAFA
Rakennusosien uudelleenkäytön valtakunnallinen 
koordinointi, 1 000 €, okm

Savon SAFA
Arkkitehtuurioppaan tekstien päivittäminen,  
1 666 €, okm

Työryhmä 
Rakenna, kärsi ja unhoita -kirjan sovitus 
näyttämöteokseksi, 1 000 €, okm

Yrittäjä-SAFA
Arkkitehtuuriklinikka Open House tapahtuman 
yhteydessä, 3 500 €, okm

Kuninkaantammen asuinkortteli, Puuperhe / Helst Arkkitehdit
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Itsenäisyyspäivän kunniamerkit  
ja Akavan ansiomerkit

Akavan ansiomerkit

arkkitehti Eija Salmi,  
hopeinen ansiomerkki

yliarkkitehti Harri Hakaste,  
pronssinen ansiomerkki hopeisin lehvin

arkkitehti Anne Jarva,  
pronssinen ansiomerkki

Itsenäisyyspäivän  
kunniamerkit

professori Pirjo Sanaksenaho,  
Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkki 

professori Anssi Lassila,  
Suomen Leijonan Pro Finlandia -mitali 

pääsihteeri Paula Huotelin,  
Suomen Leijonan I luokan ritarimerkki

arkkitehti Teemu Kurkela,  
Suomen Leijonan I luokan ritarimerkki

arkkitehti Kimmo Lintula,  
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki

arkkitehti Hanna Lyytinen,  
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki

arkkitehti Kirsti Reskalenko,  
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki

arkkitehti Ifa Kytösaho,  
Suomen Leijonan ritarimerkki

arkkitehti Leila Strömberg, 
Suomen Leijonan ritarimerkki

Kruunuvuorenrannan palvelukortteli ja puisto, Rantavalli / 

Huttunen-Lipasti Arkkitehdit, VSU Maisema-arkkitehdit

Kirkkonummen pääkirjasto Fyyri sai vuoden 2021 Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon (JKMM Arkkitehdit).  

Kuva: Tuomas Uusheimo
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Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry 
Malminkatu 30, 00100 Helsinki 
09 5844 48, safa@safa.fi 
www.safa.fi

mailto:safa@safa.fi
http://www.safa.fi

